
 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 28. maj 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

1331 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Per Larsen (KF). 

 

Spørgsmål nr. 1331:  

”Vil ministeren forklare, hvorfor borgerne ikke fremover får mulighed for at bruge te-

lefonkonsultationer i almen praksis? Og vil ministeren forlænge ordningen, når tu-

sindsvis af danskere har benyttet den til stor glæde?” 

 

Svar: 

Under coronaepidemien har det været nødvendigt at flytte noget af patientkontakten 

ud af almen praksis. Dette blev gjort for at beskytte patienterne mod smitte og for at 

udnytte kapaciteten i almen praksis under de ændrede forhold.  

 

Opsigelsen af den midlertidige aftale fjerner ikke muligheden for telefonkonsultatio-

ner. Telefonkonsultationer har været en mulighed i flere år og vil fortsætte med at 

være det. Men da situationen i samfundet nu er ved at blive normaliseret, er det ikke 

længere nødvendigt at flytte patientkontakten, og det er derfor intention at vende 

tilbage til mere normale tilstande.  

 

Det er fortsat muligt at gennemføre telefonkonsultationer, men aftalen, der sikrede 

de praktiserende læger et højere honorar for telefonkonsultationer under epidemien, 

end de normalt ville modtage, er opsagt.  

 

Derudover indgik de Praktiserende Lægers Organisation (PLO) og Regionernes Løn-

nings- og Takstnævn (RLTN) den 22. juni 2021 en aftale om almen praksis. Denne in-

deholder en aftale om digital tilgængelighed, der bl.a. har til formål at udbrede mulig-

heden for videokonsultation i almen praksis samt hos lægevagten.  

 

Videokonsultation vil typisk blive brugt som en opfølgende konsultation på en kendt 

problemstilling, men kan også være en indledende, afklarende samtale om en kon-

kret problemstilling. Hvis borgeren ikke har mulighed for at deltage i en planlagt vi-

deokonsultation vil denne modtage tilbuddet om en aftalt telefonkonsultation i ste-

det. Den aftalte telefonkonsultation skal være visiteret og kalendersat på forhånd, på 

samme måde som en fysisk eller videokonsultation.   

 

Hvis vedtaget, vil overenskomsten træde i kraft den 1. januar 2022.  
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